i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne bopomy MXuHCKOro paiiloEHOr0 Macimuxara oT 28
nexadps 2023 roga Ne 14-4-VIII "O 6romxere bemb-Araackoro celiCKoro OKpyra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne boponynuxunckoro pailoHHoro macnuxarta obnactu Abai ot 13 gexabps 2024
roaa Ne 26-4-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue bopoaynnxuHCcKoro paioHHOTO Maciuxara oT 28 nexabps 2023
roga Ne 14-4-VIII "O 6romxere benb-Araduckoro ceiabckoro okpyra bopoyauxuHCKOro
paiiona Ha 2024-2026 rogsl" cieayronme n3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth Oromxket benb-Arauckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl cOriiacHO
npUIOKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 Toj B cieayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 1256123 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 22157 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJa’XKU OCHOBHOIO Kanutaina — 3529 Teica4 TeHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 99926,3 ThICSY TEHreE;

2) 3aTpathl — 128649,6 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -3037,3 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCNoab30BaHue TpoduiuTta) oroxera — 3037,3 ThicsSd

TEHIe, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OrOKETHBIX cpeacTB — 3037,3 Thicau TeHre.";
MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLUHMHU COrJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens palfOHHOrO MacaHxarta C. Ypaiera
[puno>xeHue K peleHuIo
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara

ot 13 nexabps 2024 roga
Ne 26-4-VIII

Biomxer benb-Arauckoro ceimckoro okpyra Ha 2024 rog

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HammenoBanue
JI0XO0B

1.JOXOJIbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnuabIi 3eMenbHbBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

CymMa (ThICSY TEHTe

)

125612,3
22157
9680

9680

12036

325

196

8881

2634

441

441

3529

3529

3529

99926,3

99926,3

99926,3



OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa Cymma (ThICSY
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
II. BATPATBI 128649,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 34454,6
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

34454,6

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 34454,6

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Yenyru no

00€eCIICUCHHIO

eI TeIbHOCTH

001 akuMma ropoma 34454.6
palloHHOTO
3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

JKunuimHo-koMMm
07 YHaJIbHOE 8509,6
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 8509,6
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropoxa
alloHHOTO 8509,6
124 P ’
3HAYeHHUsI, cea,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
008 B HacelleHHBIX 3398
MyHKTax

OoOccrneuenue
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

009 496,4



12

13

15

011
124

013
124

057
124

bnaroycrtpoicTtso

u osenenenme 40135.2
HaCEeIEeHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

53885,4

ABTOMOOMIIBHBII 53885 4
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

53885,4

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH

o

aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 53885,4
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
mocenkax,

CEIbCKUX

OKpyrax

IIpoune 31799,3
IIpoune 317993

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO
3HA4CHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

31799,3

Peanuzanus
MEpPOTIPUATUH 10
COLMAaNbHON H
WHXXEHEPHOU
uH}ppacTpyKType
B CEIbCKHUX
HaceJICHHBIX
NyHKTax B
paMkax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

31799,3

TpanchepTs 0,7
TpaucdepTs 0,7

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cea,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH

Bl X (0,7
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048

TpaHcdepToB

III.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHedpunutr (
npodunuT) -3037,3
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

3037,3

Hcnone3yemsle
OCTAaTKH

8 3037,3
OXOKETHBIX

CpencTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 3037,3
CpencTB

| CBoOOIHBIC 3037.3
OCTaTKH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



