

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-4-VIII "О бюджете Бель-Агачского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13 декабря 2024 года № 26-4-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-4-VIII "О бюджете Бель-Агачского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 125612,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 22157 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3529 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 99926,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 128649,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -3037,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3037,3 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 3037,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение к решению Бородулихинского районного маслихата от 13 декабря 2024 года № 26-4-VIII

Бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2024 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс	Подкласс		
			Наименование доходов)	
			1.ДОХОДЫ	125612,3	
1			Налоговые поступления	22157	
	01		Подоходный налог	9680	
		2	Индивидуальный подоходный налог	9680	
	04		Налоги на собственность	12036	
		1	Налоги на имущество	325	
		3	Земельный налог	196	
		4	Налог на транспортные средства	8881	
		5	Единый земельный налог	2634	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	441	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	441	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	3529	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3529	
		1	Продажа земли	3529	
4			Поступления трансфертов	99926,3	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99926,3	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99926,3	

	T JIIKIGITOTIA		ная подгруппа Администратор бюджетных программ			
		Администр		Программа		
			Программе	Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	128649,6	
)1				Государственны е услуги общего характера		
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	34454,6	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	34454,6	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34454,6	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	8509,6	
	3			Благоустройство населенных пунктов	8509,6	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	8509,6	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах		
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	496,4	

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4615,2
12				Транспорт и коммуникации	53885,4
	1			Автомобильный транспорт	53885,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53885,4
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	53885,4
13				Прочие	31799,3
	9			Прочие	31799,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31799,3
			057	в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	31799,3
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7

		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,7
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3037,3
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3037,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	3037,3
	01		Остатки бюджетных средств	3037,3
		1	Свободные остатки	3037,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан